
F
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

C N P J N S . 2 1 .3 2 5 .5 -3 2 /0 0 0 1 -0 4 . ^

Rua Jandira Bastas Magalhães, 429. Cnizeiro, Itapajé-Cearã, CEP 62.600-000, J ílÍ- (85)99109-7473 ou (85)99115-4318 WhalsÂrfp £3?

A COMISSÃO PERMANENTE D E LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal de Caucaia - C E  « v f '"

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO f r  20S3M.15.02-DIV 
Objeto: REGISTRO D E PR EÇ O S VISANDO A FUTURA E  EVENTUAL CONTRATAÇÃO D E EMPRESA PARA PRESTAÇÃO D E SERVIÇO S D E LOCAÇÃO D E VEÍCULOS 

DESTINADOS A ATENDER A S  NECESSIDADES D E DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO D E CAUCAIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICA ÇÕ ES CONTIDAS NO
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

PROPOSTA
ITE
M

DESCRIÇÃO DO ITEM UND MARCA QTD.
MÊS QTD. V.UNID V. MÊS VR.TOTAL

Veiculo tipo monovolume/mlnivans, movido a gasolina, álcool ou blocombustlvel, 
com capacidade mínima para 07 ocupantes, potência mínima do motor de 1.8cc, ar 
condicionado e direção hidráulica. SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM; 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA 
CONTRATADA; VElCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE USO E PARA 
FICAR A DISPOSIÇÃO POR 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA PARA A 
CONTRATANTE.

MÊS fiat ou 
similar 12 R$ 3.800,00 R$26.600,00 R$319.200,00

três mil, 
oitocentos reais

vinte e sels mil, 
seiscentos reais

trezentos e 
dezenove mil, 
duzentos reais

TOTAL R$319.200,00

O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA E DE R$ 319.200,00 trezentos e dezenove mil, duzentos reais

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, 
inclusive a margem de lucro.
E, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do 
instrumento convocatório (edital).
E, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser Microempresa -  ME nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos 
impedimentos previstos no § 4o da art. 3o da Lei Complementar N°. 123, de 14 de dezembro de 2006. E solicitamos na condição de Microempresa -  ME, quando 
da sua participação na licitação, seja dado o tratamento diferenciado concedido a essas empresas com base nos artigos 42 a 45 da Lei Complementar n°.

ENDEREÇO: Rua Jandira Bastos Magalhães, n.° 429, Cruzeiro, Itapajé - CE, 
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CEP 62.600-000.
PROPONENTE: GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. TELEFONE: (85) 99109.7473 / (85) 9115-4318
CNPJ N.°: 21.325.542/0001-04 EMAIL: gigalocacoes@gmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: Carlos Hallerthon Mikael Alves Sales, Brasileiro, Casado, Empresário, inscrito no RG 2003028027154 SSP-C E e CPF 013.260.763- 
88, residente à Rua Fausto Pinheiro, 719 altos, Centro, Itapajé - CE.

ê[ ITAPAJÉ - CE, 29 DE JUNHO DE 2023

GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.
CNPJ N.°: 21.325.542/0001-04

GIGA COMERCIO E ' Assinado de forma d ig ltil por 
SERVIÇOS ; GIGA COMERCIO E SERVIÇOS



^  CARTAPROPOSTA DB PREÇOS

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO /
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.06.15.02-DIV ^

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DÊ LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

EMPRESA: IV MAGALHÃES -M E '
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.779008-9 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 28235 
CNPJ: 27 .761 .715 /0001-13  
ENDEREÇO: RUA ANITA ALVES, N5 231 
DADOS BANCARIO: BRADESCO 
CONTATOS; (8 5 ) 9 9632.6426 
EMAIL: lXM AGAHlM SlNm @ £M A LL£Q M

REPRESENTANTE LEGAL: SR ISAAC VIANA MAGALHAES, BRASILEIROS, SOLTEIRO 
RESIDENTE E DOMICILIADO NESTA CIDADE DE CANINDÉ/CE /

BAIRRO: RIACHO SÃO FRANCISCO 
AGENCIA: 1302 CC: 33043-4

CPF N° 073.487.753-65 E RG N° 2007877364-9  SSPDS,

ESPECIFICAÇÃO
QTD

MESES
QTD

VEÍCULOS
VLUNIT

VLUNIT POR 
EXTENSO

VL TOTAL
VLTOTAL 

POR 
EXTENSO

^AUTOMÓVEL SEDAN COM: MOTOR DE NO MÍNIMO 70 CV DE 
'POTÊNCIA; 04  (QUATRO) PORTAS; TRANSMISSÃO MANUAL DE NO 
MÍNIMO 05 MARCHAS A FRENTE E 01 À RÉ, ACIONAMENTO DOS 
VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS; TRAVA ELÉTRICA NAS 04 (QUATRO) 
PORTAS; VIDRO FUMÊ; TRAÇÃO DIANTEIRA OU TRASEIRA; DIREÇÃO 
HIDRÁULICA E/OU ELÉTRICA; BICOMBUSTÍVEL (ÁLCOOL E 
GASOLINA); APOIO DE CABEÇA NOS BANCOS,, DIANTEIROS :E 
TRASEIROS; AIRBAGS DIANTEIROS; AR CONDICIONADO; BRAKE- 
LIGHT; FREIO ABS; PORTA MALAS DE NO MÍNIMO 400 
(QUATROCENTOS) LITROS; PNEUS DE NO MÍNIMO R14; 
RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL NO MÍNIMO 40, (QUARENTA) 
LITROS; BANCOS DE SÉRIE E DEMAIS ITENS DE SEGURANÇA 
OBRIGATÓRIO EXIGIDOS PELO CONTRAN; SEM LIMITES DE 
QUILOMETRAGEM; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E 
SINISTROS POR CONTA DA CONTRATADA; VEÍCULO COM NO M ÁXIM O 
02 (DOIS) ANOS DE USO E PARA FICAR A DISPOSIÇÃO POR 24 (VINTE' 
E QUATRO) HORAS POR DIA PARA A CONTRATANTE.

MÊS 12 27
. R$ 

2.118,00

DOIS MIL, 
CENTOE 
DEZOITO 

REAIS

R$
686.232,00

SEISCENTOS 
E OITENTA E 

SEIS MIL, 
DUZENTOSE 

TRINTA E 
DOIS REAIS

AUTOMÓVEL HATCH COM: MOTOR DE NO -MÍNIMO DE 70 CV DE 
POTÊNCIA; 5 (CINCO) PORTAS; TRANSMISSÃO MECÂNICA DE 5 
MARCHAS A FRENTE E 01 À RÉ; APOIOS DE CABEÇA DIANTEIROS 
ACIONAMENTO DOS VIDROS DIANTEIROS E TRAVA ELÉTRICA NAS 04 
(QUATRO) PORTAS; VIDROS FUMÊ; DIREÇÃO HIDRÁULICA E/OU 
ELÉTRICA; BICOMBUSTÍVEL (ÁLCOOL E GASOLINA); AR 
CONDICIONADO; RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL PARA NO MÍNIMO 
'40 LITROS; PORTA MALAS DE NO MÍNIMO 200 (DUZENTOS) LITROS; 
AIRBAGS DIANTEIROS; AR CONDICIONADO; BRAKE-LIGHT; FREIO ABS 
E DEMAIS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN; SEM 
LIMITES DE QUILOMETRAGEM; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM 
TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA CONTRATADA; 
VEÍCULO COM NO M ÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE USO E PARA FICAR A, 
DISPOSIÇÃO POR 24  (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA PARA/A 
CONTRATANTE. 7

/

MÊS

/

1 ! 1 0 8 / '
■ RS . ' 
1.632,00

MIL 
SEISCENTOS 
E TRINTA E 
DOIS REAIS

R$
2.115.072,00

DOIS 
MILHÕES, 
CENTO E 

QUINZE MIL 
E SETENTA E 
DOIS REAIS

VEÍCULO TIPO MONOVOLUME/MINIVANS, MOVIDO A GASOLINA, 
ÁLCOOL OU BICOMBUSTÍVEL, COM CÁPACIDADE MÍNIMA PARA 07 
OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 1.8CC, AR 
CONDICIONADO E DIREÇÃO HIDRÁULICA. SEM LIMITES DE 
QUILOMETRAGEM; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E 
SINISTROS POR CONTA DA CONTRATADA; VEÍCULO COM NO M ÁXIMO 
02 (DOIS) ANOS DE USO E PARA FICAR A DISPOSIÇÃO POR 24  (VINTE 
E QUATRO) HORAS POR DIA PARA A CONTRATANT E . _______ _

/

MÊS

/ /

12 R$
3.210,00

TRÊS MIL, 
DUZENTOS E 

DEZ REAIS

R$
269.640,00

/
DUZENTOS E 
SESSENTA E 
NOVE MIL, 

SEISCENTOS 
Ê QUARENTA 

REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE
R$

3.070.944,00

TRÊS MILHÕES 
E SETENTA 
MIL, J
NOVECENTOS E 
QUARENTA H 
QUATRO REAIS,'

£)85 9 8159.7683 Rua. Anita Alves.n0 231 Loteamerrô 
Santa Edwigens



MAGALHÃES
S  - E  R  V  I

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 3.070.944,00 (TRÊS MILHÕES E SETENTA MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME PREVISTO EM EDITAL 

CONSIDERAÇÕES GERAIS:
1. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO 

ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TÉRMO DE REFERÊNCIA DESTE EDlTAL.
2. DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, 

PREVIDENCLÂRIOS, FISCAIS E COMERCIAS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS 
QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM.DE LUCRO.

3. A PROPOSTA CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM 
CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

4. O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E 
CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

CANINDE, 29 DE JUNHO DE 2023

I V  Assinado de forma digital por IV
IV/l'-A-r J I U A  c c o 7 7 ftí\MAGALHAES:2776171500Ó113MAGALHAES.2776 Dados.2023.06.29ii;os:5i 
17150(30113:, -°3'co' -

ISÀAC VIANA MAGALHAES 
CPF N °073.487.753-65  
RG N° 2007B 77364-9  

IV MAGALHÃES COMERCIO E SERVIÇOS-ME 
CNPJ N° 27 .7 6 1 .7 1 S /0 0 0 1 -1 3

Q Q S  9 8153.7633 Rua Anita Alves. n° 231 
Santa Edwígéns

Loteamento

«y 
oe



f

O l M S T R U Ç O
,e S E R V I Ç O S  e i R E L I

PROPOSTA DE PREÇO

À PREGOEERA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.15.02-DIV 
DATA E HORA DE ABERTURA: 29 DE JUNHO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS

1. Identificação da licitante:

Dados da Empresa

Razão Social: CAIO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 11.417.068/0001-97
Endereço Completo: RUA PRESIDENTE DUTRA, N“ 262, ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ - CE
CEP: 62.700-000
Telefone: (85) 9 9776-8257
E-mail: caiocoastnicoes@outlook.com.br

Dados do Representante da Empresa para assinatura do Contrato

Nome: ANTONIO LA1RTON JUCA PEREIRA 
Cargo: PROPRIETÁRIO 
Nacionalidade: BRASILEIRO 
Estado Civil: CASADO 
Profissão: EMPRESÁRIO
Endereço Completo: RUA PRESIDENTE DUTRA, N° 266, ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ - CE 
CEP: 62.700-000 
Telefone: (85) 9 9776-8257 
E-mail: lairtonjuca@hotmail.com 
Carteira de Identidade: 185610989 
Órgão Expedidor: SSP CE 
CPF: 495.303.053-20

U'

Dados Bancários da Empresa:
Banco: BANCO DO BRASTL 
Agência: 1035-9 
Conta Corrente: 38105-5
Titular: CAIO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

Dados do Contato com a Empresa:
Nome: ANTONIO LAIRTON JUCA PEREIRA 
Cargo: PROPRIETÁRIO
Endereço Completo: RUA PRESIDENTE DUTRA, N° 266, ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ - CE 
CEP: 62.700-000 
Telefone: (85) 9 9776-8257 
E-mail: Iairtoniuca@.homiail.com

OBJETO: REGTSTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

R U A PRES7D EN TE D U T R A , 2 6 2 -  A LT O  G U A R A M IR A N G A - CA NIN D É- CEARÁ
FO N E  (85) 9 9776-8257 

C N PJ: 11.417.068/0001-97 
caiocoiistnicoes(â)out'k>ok.com.br



í O t S S S T R S J Ç O e S
e  s e r v i ç o s  e s R e s l i  -  M E

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
” 0PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.15.02-DIV

TTEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE QUANTIDADE 
DE VEÍCULOS

MARCA UNIDADE

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL

R$

Motocicleta, Motor de no mínimo de 12.2 CV de 
potência, com motor de 04 tempos; 01 cilindro, 
disposição vertical, refrigerado de acordo cony 
modelo, Reservatório de combustível de / río 
mínimo 13 litros (incluindo reselva); 
bicombustível; Freio dianteiro a disco e traseiro a 
tambor; Partida elétrica; Buzina especificada no 
modelo; Injeção clctrônica bicombustível; 
Transmissão de no mínimo de 05 velocidades;- 
Demais itens de segurança obrigatório, exigidos 
pelo CONTRAN. Equipada com baú bagageiro em 
fibra ou plástico, na cor preta, para carga de no 
minimo 80 litros, com faixas refletivas; antena 
corta pipa; Protetor de pemas (mata cachono) e 
com um capacete. SEM LIMITES DE 
QUILOMETRAGEM; COMBUSTÍVEL POR 
CONTA DA CONTRATANTE;
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E 
SINISTROS POR CONTA DA CONTRATADA; 
VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) 
ANOS DE USO E PARA FICAR A 
DISPOSIÇÃO POR 24 (VINTE E QUATRO) 
HORAS POR DIA PARA A CONTRATANTE, a 
motocicleta deverá ser entregue adesivado com 
MANTA MAGNÉTICA, IMPRESSÃO 
COLORIDA. A ARTE SERÁ 
DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE, 
afixada nos três lados do Baú e laterais do tanque 
de combustível.

HONDA/ 
FAN 160 MES R$ 1.100,00 RS

1.100,00
R$

13.200,00

VALOR TOTAL
R$
13.200,00

TREZE MIL E DUZENTOS REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REATS) 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME OS PREVISTO NO EDITAL

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no 
anexo T -  Projeto Básico/ Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

•  Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
•  Tributos, taxas e tarifas, emolumentos licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
•  Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 

causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

CANINDE, 29 DE JUNHO DE 2023 
\í Assinado de forma digital por 
/ i ANTONIO LAIRTON JUCA ^

ANTONIO LAIRTON
• JU C A   ̂ P;EREIRA:49530305320
PEREIRA:49530305320 Dados: 2023.06.29 11:19:01 -03'00'

CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
11.417.068/0001-97 

ANTONIO LAIRTON JUCA PEREIRA 
495.303.053-20

RUA PRESIDENTE DUTRA, 262 -  ALTO GU ARAM IRA NG A-
FONE (85) 9 9776-8257 

CNPJ: I I .417.068/0001-97 
caioconstuicoestSoutlook.coin.br

CANINDE- CEARÁ



F

P6n(uo
R E N T À  C A R  L i T

PROPOSTA DE PREÇO

PREGROEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE 

PREGRÃO ELETRÔNICO N« 2023.06.15.02-DIV

o <J v í ,

'A ,  R u b r i c a  .£

^r>*v -  *5t* ‘
° ? o  ®p

1. Identificação do Licitante:
Razão Social: Pontual Rent a Car Ltda. CNPJ: 02.803,284/0001-80 
Inscrição Estadual:'06.418.686 -5 
Endereço: Av. Francisco Sá, 3636 - Loja 09
BAIRRO: Carlito Pamplona CIDADE: Fortaleza -Ce CEP: 60.310-052 
REPRESENTANTE LEGAL: Marcos Antonio de Carvalho, casado, brasileiro, comerciante, RG 
924247/85, CPF: 362.047.733-72, domiciliado a Rua Bomfim Sobrinho, 545 Ap/1002B Fatima, 
CEP: 60040-500
TELEFONE/FAX; 3035.0466 -  Cel. 99040020 E-mail:pontualrentacar(®hotmail,Com 
BANCO: 237 -  Bradesco -  Ag. 0649 -  C/C -  24499-6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEfCULOS DESTINADOS .A ATENDER AS NECESSIDADES DE 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

2. Formação do Preço:

iTEM ESPECIFICAÇÃO UNID
QTD

MESES MARCA
QUAN
:T;DE
VEIC

VÂLOR
ÜNIT
ENsAL/

RS /

VALOR 
- POR 
QTD DE
' VEIC 

RS

' VALOR.
TOTAL 

ESTIMADO 
' R$

Automóvel Sedan com: Motor de no 
mlnlmo 70 CV de potência; 04 (quatro) 
portai; transmissão manual de no mínimo 
05 marchas a frente o Q] i  ró, acionamento 
dos vidros elétricos dianteiros; Trava 
elétrica nas 04 (qualro) portas; vidro ítiinê; 
traçSo dianteira ou traseira; direção 
hidráulica e/ou elétrica; bicombustfvel 
(álcool e gasolina): apoio de cabeça nos 
bancos, dianteiros e traseiros; airbags 
dianteiros; ar condicionado; brakfj-light; 
freio ABS; porta malas de no mínimo 400 
(quatrocentos) litros: pneus de no mínimo 
R14; reservatório de combustível no 
mínimo 40 (quarenta) litros; bancos de 
série e demais Itens de segurança 
obrigatório exigidas pelo CONTRAN; SEM 
UMITtS DE QUILOMETRAGEM; 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE; MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA (COM TROCA DE 
PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA 
CONTRATADA; VEÍCULO COM NO MÁXIMO

MÊS 12 FIAT 
CRONOS 

1.0 OU 
SIMILAR

/

27 2.979,00 80.433,00 965.196,00

PONTUAL RENT A CAR 
AV Francisco Sa, 3636 Loja 09 -  Carlito Pamplona -  Fortaleza -Ceará -  CEP: 60310-052 

Fone: (85) 9.99040020 -  CNPJ: 02.803.284/0001-80 
E-mal: poritualrentacar@ hdtmail.com



F t E N T  J \  G A R .  L T D A
02 (DDIS) ANOS DE USO E PARA FiCAR A 
DISPOSIÇÃO POR 24 (VINTE E QUATRO) 
HORAS POR DíA PARA A CONTRATANTE,

VALOR TOTAL íTEM 1: RS 955,196,00 ( Novecentos c.Sessenta e Cinco MSI e Cento e Nòvfôota eSeis Reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no 
anexo i -  Projeto Básico/Termo de Referência deste éditàl.
Independente de declaração expressa, Fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/oü.qüalquer infrações;
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos è prejuízos 
causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Fortaleza, 04 de Julho 2023.

MARCOS ANTONIO DE Assinado dc forma digital por 
CARVALHO:36204773 %SSKt£££n
3 7 2  Dadós: 2023.07.04 09:29:59 -03‘00

PONTUAL RENT A CAR 
AV Francisco Sá, 3636 Loja 09 -  Carlito Pamplona -  Fortaleza -Ceará -  CEP: 60310-052 

Fone: (85) 9.99040020 -  CNPJ: 02.803.284/0001-80 
E-mal: pontualrentacar@hotmail.c6m



DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE VEÍCULOS o.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCA1A-CE

Pontuai Rent a Car Ltda CNPJ/MFN9 O2.803.284/O001-S0, sediada Av Francisco Sá 3636 
Loja 09 -  Carlito Pampiona Fortaleza-Ce, por intermédio de seu representante legal, o 
Sr Marcos Antonio de Carvalho, infra assinado , portador{ a) da carteirade identidade 
ne 924247/85 e do CPF N s 362.047.733-72. DECLARA, para os devidos fins, que 
disponibilizará veículos compatíveis, em conformidade com o edital de PREGÃO 
ELETRÔNICO N9 2023,06.15.02-DIV, e de pleno conhecirnento dã declaração constante 
deste anexo.

Fortaleza, 26 de Junho de 2023.

PONTUAL RENT A CAR 
Av Franeisco Sá, 3636 Loja 09 -  Carlito Pampiona -  Fortaleza -Ceará -  CE 

999040020 -  CNPJ: 02.803.284/0001-80 
E-mail: pontualrentacar@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇO

À X

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAI^rCE /

PREGRÃO ELETRÔNICO Ne 2023.06.15.02-DIV

1. Identificação do Licitante:
Razão Social: Pontual Rent a Car Ltda. CNPJ: 02.803.284/0001-80 
Inscrição Estadual: 06.418.686 -5 
Endereço: Av. Francisco Sá, 3636 - Loja 09
BAIRRO: Carlito Pamplona CIDADE: Fortaleza -Ce CEP: 60.310-052 
REPRESENTANTE LEGAL: Marcos Antonio de Carvalho, casado, brasileiro, comerciante, RG 
924247/85, CPF: 362.047.733-72, domiciliado a Rua Bomfim Sobrinho, 545 Ap/1002B Fatima, 
CEP: 60040-500
TELEFONE/FAX: 3035.0466 -  Cel. 99040020 E-mail:pontualrentacar@hotmail.com 
BANCO: 237 -  Bradesco -  Ag. 0649 -  C/C -  24499-6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

2. Formação do Preço:

(TEM ESPECIFICAÇÃO UNID
QTD

MESES

/ '  ;

QUAN
T.DE
VEIC

VALOR 
UNIT 

MENSAL 
. ' R$

VALOR 
POR 

QTDDE 
, VEIC 

/  R$

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
S -  R$

4
Veículo tipo monovolume/minivans, 
movido a gasolina, álcool ou 
bicombustível, com capacidade 
mínima para 07 ocupantes, potência 
mínima do motor de 1.8cc, ar 
condicionado e direção hidráulica. 
SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM; 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE; MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA (COM 
TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR 
CONTA DA CONTRATADA; VEÍCULO 
COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE 
USO E PARA FICAR A DISPOSIÇÃO POR 
24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA 
PARA A CONTRATANTE.

MÊS

(

12 GM /CHE  
VROLET  
SPIN LT

07
/

4.498,00
/

31.486,00 377.832,00

VALOR TOTAL ITEM 4: R$ 377.832,00 ( Trezentos e Setenta e Sete Mil e Oitocentos e Trinta e Dois Reais). /  "N*

PONTUAL RENT A CAR 
AV Francisco Sá, 3636 Loja 09 -  Carlito Pamplona -  Fortaleza -Ceará - 

Fone: (85) 9.99040020-CNPJ: 02.803.284/0001-80 
E-mal: pontualrentacar@hotmail.com

-CEP:

A  fU ib f ic a



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no 
anexo I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 
causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Fortaleza, 03 de Julho 2023.

i Assinado de forma digital por
MARCOS ANTONIO DE / m a r co s  a n t o n io  d e  

CARVALHO:3620477337'2 GÂ ALHO:362°4773372
/ /  Dadós: 2023.07.03 13:12:31 -03'00'

PONTUAL RENT A CAR 
AV Francisco Sá, 3636 Loja 09 -  Carlito Pamplona -  Fortaleza -Ceará -  

Fone: (85) 9.99040020 -  CNPJ: 02.803.284/0001-80 
E-mal: pontualrentacar@hotmail.com

P: 60310-052


